
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης με εμβαδόν E =
4921 τ.μ. στη θέση: «Μαύρες Πέτρες», Τ.Κ. Μεταγ-
γιτσίου του Δήμου Σιθωνίας Περιφερειακής Ενό-
τητας Χαλκιδικής.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης με συνολικό 
εμβαδόν 16245,47 τ.μ. στη θέση: «Σκολομαντριά» 
περιοχής, Τ.Κ. Γοματίου του Δήμου Αριστοτέλη, 
Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 233410/
08-07-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Πελο-
ποννήσου, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Δ’ 482).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 256604 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης με εμβαδόν E =
4921 τ.μ. στη θέση: «Μαύρες Πέτρες», Τ.Κ. Με-
ταγγιτσίου του Δήμου Σιθωνίας Περιφερειακής 
Ενότητας Χαλκιδικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289) και 
ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 38, το άρθρο 41 και 
την παρ. 3 του άρθρου 70.

3. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-

συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-

μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

4. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος, υπ’ αρ. 

160417/1180/08-07-1980 και 182447/3049/24-09-1980 

εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την υπ’ αρ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε., καθώς 

και τις υπ’ αρ. 105204/2793/31-07-2002 και 87355/363/

14-03-2007 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Αγροτι-

κής Ανάπτυξης και Τροφίμων, αναφορικά με το αντικεί-

μενο του θέματος.

6. Το άρθρο 26 του ν. 4061/2012 (Α΄ 66) και τις υπ’ αρ. 

133356/3733/26-07-2013, 169536/1516/19-04-2012 και 

179200/5059/20-12-2012 εγκύκλιες διαταγές του Υπουρ-

γείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

7. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του 

Εθνικού Τυπογραφείου με θέμα «Υποχρεωτική αποστολή 

εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της Εφημερίδας 

της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής 

και επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπο-

γραφής».

8. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 112).

9. Την από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 

και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-

ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-

καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-

τάξεις» (Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

ν. 4824/2021 (Α΄ 156).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 517

6501

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.08.23 19:09:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6502 Τεύχος Δ’ 517/22.08.2022

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/

16-05-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 

των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δα-

σικών υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και 

λοιπών θεμάτων της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της 

από 13-08-2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου

(Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021

(Α΄ 156)» (Β΄ 2415).

11. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α΄ 63).
12. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

«Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.) (Α΄ 160» (Α΄ 77).

13. Το υπ’ αρ. 101588/06-04-2022 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης «Ρύθμιση 
θέσεων ευθύνης στη Διεύθυνση Δασών Χαλκιδικής».

14. Την υπ’ αρ. 224060/2022 πρόταση - αναφορά του 
Δασαρχείου Πολυγύρου και την υπ’ αρ. 222223/2022 
εισήγηση της υπαλλήλου του Δασαρχείου, Γεσθημανής 
Μελετιάδου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση με εμβαδόν
E = 4921 τ.μ. στη θέση: «Μαύρες Πέτρες», Τ.Κ. Μεταγ-
γιτσίου, του Δήμου Σιθωνίας, Περιφερειακής Ενότητας 
Χαλκιδικής, διότι αποτελούσε δάσος που μετά από επεμ-
βάσεις αλλοιώθηκε η δασική του βλάστηση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέα είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ο 

αποκλεισμός της διάθεσης για άλλη χρήση και η αποκα-
τάσταση της δασικής βλάστησης με τεχνητή ή φυσική 
αναδάσωση που ήταν δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων, 
με πρίνο και ρείκια και με βαθμό συγκόμωσης 0,6.

Η άνω έκταση περιγράφεται με στοιχεία κορυφών 1, 2, ...,
8, 9, 1 όπως αυτά απεικονίζονται στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό διάγραμμα 
σε κλίμακα 1:1000 και με σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 
’87 της υπαλλήλου του Δασαρχείου Πολυγύρου, Γεσθη-
μανής Μελετιάδου και συνορεύει:

Βόρεια, νότια, δυτικά και ανατολικά: Με έκταση δασι-
κού χαρακτήρα.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-
σαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α΄ 213), εντός 
προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένης από την 
επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/ 
1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης, επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς 
τον Γενικό Γραμματέα Δασών, από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 
35 του ν. 4280/2014 και την παρ. 4 του άρθρου 44 του
ν. 998/1979 και όπως αυτή ερμηνεύεται στη σκέψη 8 της 
υπ’ αρ. 5390/2012 απόφασης του ΣτΕ.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6503Τεύχος Δ’ 517/22.08.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6504 Τεύχος Δ’ 517/22.08.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 2 Αυγούστου 2022

 Ο Γενικός Γραμματέας Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΑΒΩΣΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 256747 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης με συνολι-

κό εμβαδόν 16245,47 τ.μ. στη θέση: «Σκολομα-
ντριά» περιοχής, Τ.Κ. Γοματίου του Δήμου Αρι-

στοτέλη, Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289) και 
ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 38, το άρθρο 41 και 
την παρ. 3 του άρθρου 70.

3. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-

συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-

μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

4. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος, υπ’ αρ. 

160417/1180/08-07-1980 και 182447/3049/24-09-1980 

εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την υπ’ αρ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε., καθώς 

και τις υπ’ αρ. 105204/2793/31-07-2002 και 87355/363/

14-03-2007 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Αγροτι-

κής Ανάπτυξης και Τροφίμων, αναφορικά με το αντικεί-

μενο του θέματος.

6. Το άρθρο 26 του ν. 4061/2012 (Α΄ 66) και τις υπ’ αρ. 

133356/3733/26-07-2013, 169536/1516/19-04-2012 και 

179200/5059/20-12-2012 εγκύκλιες διαταγές του Υπουρ-

γείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

7. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του 

Εθνικού Τυπογραφείου με θέμα «Υποχρεωτική αποστολή 

εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της Εφημερίδας 

της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής 

και επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπο-

γραφής».

8. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 112).

9. Την από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 

και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-

ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-

καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-

τάξεις» (Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

ν. 4824/2021 (Α΄ 156).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/

16-05-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 

των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δα-

σικών υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και 

λοιπών θεμάτων της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της 

από 13-08-2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου

(Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021

(Α΄ 156)» (Β΄ 2415).

11. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α΄ 63).

12. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

«Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

(Υ.Π.ΕΝ.) (Α΄ 160» (Α΄ 77).

13. Το υπ’ αρ. 101588/06-04-2022 έγγραφο της Γενικής 

Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Απο-

κεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης «Ρύθμιση 

θέσεων ευθύνης στη Διεύθυνση Δασών Χαλκιδικής».

14. Τις υπ’ αρ. 212228/2022 και 161969/2022 προτάσεις -

αναφορές του Δασαρχείου Αρναίας και την εισήγηση 

της υπαλλήλου του Δασαρχείου, Στεφανίας Δρακούλη, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση με συνολικό 

εμβαδόν Ε = 16245,47 τ.μ. στη θέση: «Σκολομαντριά» 

περιοχής Τ.Κ. Γοματίου του Δήμου Αριστοτέλη, Περιφε-

ρειακής Ενότητας Χαλκιδικής, διότι αποτελούσε δάσος 

που εκχερσώθηκε παράνομα και ειδικότερα τα τμήματα:

Ε1=3.586,18τ.μ., Ε2=951,96τ.μ., Ε3=11.626,33τ.μ. και 

Ε΄=81τ.μ.

Σκοποί της κήρυξης των ανωτέρων εκτάσεων ως ανα-

δασωτέες είναι η διατήρηση του δασικού τους χαρα-

κτήρα, ο αποκλεισμός της διάθεσης για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης με τεχνητή ή 

φυσική αναδάσωση που ήταν δάσος και με βαθμό συ-

γκόμωσης 0,7.

Τα άνω τμήματα περιγράφονται με στοιχεία κορυφών:

Ε1: 42, 43, 44, …, 67, 68, 42

Ε2: 39, 40, 41, 42, 43, 39

Ε3: 1, ,2, 3, …, 39, 40, 1

Ε΄: Α, Β, Γ, Δ, Α,

όπως αυτά απεικονίζονται στο προσαρτημένο στην 

παρούσα απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμα-

κα 1:1300 και με σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87 της 

υπαλλήλου του Δασαρχείου Αρναίας, Στεφανίας Δρα-

κούλη και συνορεύουν σύμφωνα με τον μερικώς κυρω-

μένο δασικό χάρτη:

Ε1:

Βόρεια, νότια, ανατολικά και δυτικά: με έκταση χαρα-

κτηρισμένη ως ΔΔ και ΔΑ

Ε2:

Βόρεια και νότια: με έκταση χαρακτηρισμένη ως ΔΔ

Ανατολικά και δυτικά: με έκταση χαρακτηρισμένη ως 

ΔΑ

Ε3:

Βόρια: με έκταση χαρακτηρισμένη ως ΔΔ και ΔΑ

Νότια: με έκταση χαρακτηρισμένη ως ΔΔ και ΑΑ

Ανατολικά: με έκταση χαρακτηρισμένη ως ΔΔ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6505Τεύχος Δ’ 517/22.08.2022

Δυτικά: με έκταση χαρακτηρισμένη ως ΔΔ, ΔΑ και ΑΑ 

και Ε΄:

Βόρεια, νότια, ανατολικά και δυτικά: με έκταση χαρα-

κτηρισμένη ως ΔΔ.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-

σαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α΄ 213), εντός 

προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένης από την επο-

μένη της δημοσίευσή της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης, επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς 

τον Γενικό Γραμματέα Δασών από οποιονδήποτε έχει 

έννομο συμφέρον, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 

35 του ν. 4280/2014 και την παρ. 4 του άρθρου 44 του

ν. 998/1979 και όπως αυτή ερμηνεύεται στη σκέψη 8 της 

υπ’ αρ. 5390/2012 απόφασης του ΣτΕ.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6506 Τεύχος Δ’ 517/22.08.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6507Τεύχος Δ’ 517/22.08.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Αυγούστου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΑΒΩΣΗΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)  

     Στην υπ’ αρ. 233410/8-7-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου «Επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλο-
τρίωσης ΚΧ - ΠΡΑΣΙΝΟ στο ΟΤ 139γ του ρυμοτομικού σχεδίου Τρίπολης», που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Δ’ 482), στη σελίδα 6114, στήλη δεύτερη, στη δεύτερη σειρά διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Σικυωνίων»,
στο ορθό: «Τρίπολης» (παρ. 2.2 του αποφασιστικού). 

 (Από την Περιφέρεια Πελοποννήσου)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6508 Τεύχος Δ’ 517/22.08.2022

*04005172208220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


